
令和７年（2025年）６月２日 

 関係中学校長 様 

長野県下諏訪向陽高等学校 

校 長   村松 史貴 

 

令和７年度中学生体験入学について（ご案内） 
 

 時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校に対しまして格別のご

理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、本年度の中学生体験入学を下記のとおり実施いたします。お忙しい中ですが、一人でも多くの生徒

さんにご参加いただきますようご案内、ご指導いただければ幸いです。 

 なお、これと同じものを本校ホームページにも掲載しましたのでご利用ください。 

 

記 

 

 １．期  日   令和７年８月30日（土） 

 

 ２．日  程    9:00 ～  9:45  受付 （大体育館） 

           9:50 ～ 10:05  全体会①  

          10:05 ～ 10:45  授業見学、生徒会活動等紹介（全体を２つに分けて実施） 

          10:45 ～ 11:05  全体会②  

          11:05 ～ 11:45  授業見学、生徒会活動等紹介（全体を２つに分けて実施） 

          11:50 ～ 12:30  全体会③  

          13:00頃～      クラブ見学（希望者のみ） 

 

 ３．内  容   全体会①････学校長挨拶、本日の日程説明、授業見学の方法説明・諸注意 

           全体会②、③････入学者選抜方法についての説明、学校概要・教育課程・進路状況等 

の説明（教育理念・特色など） 

           授業見学・生徒会活動等紹介････授業の班別見学と本校生徒による生徒会・クラブ活 

動の説明 

           クラブ見学････見学は自由。随時解散 

 

 ４．持 ち 物  ・［参加者全員］ 上履き、下足入れ用の袋、筆記用具、飲み物（水・お茶等） 

          ・［クラブ見学希望者］ 昼食 （昼食場所は当日指示） 

                       ※熱中症予防のため、飲み物（水・お茶等）は必ずお持ちください。 

 

 ５．参加申込  ・先生方の参加申込は下記URLまたは二次元コードから「体験入学申込 

フォーム」（中学校職員用）にアクセスしていただき必要事項の入力 

をお願いします。 

  申し込みURL  https://forms.gle/dpFU9REsZoeEJTX59  

・「保護者あて案内」は、本校ホームページからダウンロードするか、 

メール添付文をご利用ください。 

・体験入学申し込み締め切りは、７月11日（金）17時です。 

         ・生徒の参加者につきましては中学校毎にメールにてご連絡いたします。 

 

 ６．そ の 他  ・ご多用の折恐縮ですが、保護者宛案内を周知いただければ幸いです。 

         ・当日体調不良の場合は、恐縮ですが体験入学への参加をご遠慮ください。  

・今後の感染症の状況等により、内容の変更や中止・延期となる場合があります。 

         ・恐縮ですが、緊急時に連絡が取れる学校代表の方の氏名、連絡先（携帯等）を申込フ

ォームにご記入ください。 

 

         

 

  

長野県下諏訪向陽高等学校 

 教頭 阿部 

  TEL 0266-28-7591（教務室） 

 FAX 0266-26-1021 

 E-mail koyo-hs@pref.nagano.lg.jp 


